i PREFEITLJRA DE
<' .IVIUNDO NOVO

U ma cida de pa ra o do s

DECRETO No 2.959/09

"NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL
DE SAUDE E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais,
em especial as consignadas nas Leis Municipais n° 396 e 481/2000,

DECRETA:

Art. 10 - Fica nomeado o Conselho Municipal de
SaUde, composto pelos representantes dos segmentos abaixo
enumerados, observado o disposto no artigo 30,  da Lei Municipal n°
396197, corn a redação que Ihe foi dada pela Lei Municipal n° 481/2000:

I - TITULARES

1.1) Dos Prestadores de Serviço da SaUde

a) Rosária de Fatima lvantes Lucca Andrade -
Secretaria Municipal de SaUde;

b) Ricardo Castro - Hospital Dr. Bezerra de
Menezes;

1.2) Dos Trabalhadores em Saüde

a) Edson Ribeiro - Secretaria Municipal de Sa(jde -
Vigilância Sanitâria;

b) Marilene Verones Pereira - Secretaria Municipal
de Saüde - Vigilância Sanitária;

1.3) Dos Usuârios

a) Celia Gonçalves Ferreira - Representante da
Pastoral da Saãde:

b) Joana Zafanetti de Gregorio - Representante das
Comunidades de Mesquita, Santa Fe e Cachimbo;

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www mundonovc'. m$. gov. Or

a $PREFEITURA DE

LftwMUNIDO N OVO
. 4r?cidadepatod Os

c) Begair Alves da Silva - Representante da Casa de
Apoio a Criança e ao Adolescente;

d) Iracema Kochanovski - Representante do Centro
Conviver;

II - SUPLENTES

2.1) Dos Prestadores de Serviço da SaUde

a Aline Emilim Somas - Hospital EvangOlico;
b) Izaura Stocker Mon - Secretaria Municipal do

SaUde;

2.2) Dos Trabalhadores em SaUde

a) Marisa da Silva Turatto - Secretaria Municipal do
Sa(jde - Agente Comunitário do Saáde;

b) Merques Candido do Nascimento - Secretaria
Municipal de Saüde - Vigilãncia Sanitaria;

2.3) Dos Usuários

a) Irene Maria Conceicão - Representante do Bairro
Copagril;

b) Adriano de Lima - Representante da Associaçao
Municipal dos Portadores do Deflciência Fisica;

c) Marisa Ponciano de Oliveira - Ropresentante do
Bairro Itaipu;

d) Maria José de Souza - Representante d o Bairo
São Jorge.

Art. 20  - 0 mandato dos membros do Conselho
Municipal de SaUde sera de dais anos, permitida a recondução, nos
termos do artigo 4 0 , da Lei Municipal n° 396/97.

Parâgrafo ünico - 0 prazo a que se refere este artigo
contar-se-á, excepciona!mente, a partir de 01 de janeiro de 2009, por força
do disposto no artigo 2 0 , parágrafo Unico, do Regimento Interno do referido
Conselho, aprovado pela Decreto n° 1.696/98, que prevé a coincidéncia do

Av. Campo Grande, 200— Forte (67)3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNP.J 03.741.533/0001-26
wwwmundonovarnsgov. hr

$PREFEITIJRA DE

Jfl U N fl 0 N OVO

- LJma cidade para todos

término do mandato dos conseiheiros corn o do mandato do Prefeito
Municipal.

Art. 30  - Este Decreto erttrará em vigor na data de sua
publicaçao, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2009, revogadas as
disposiçoes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS TRES DIAS DO
MES DE FEVEREIRO DO ANO DE Dots MIL E NOVE.

UNICIPAL

Av. campo Grande, 200— Fone (67)3414-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 01741.683/0001-28
wwwrnunclonovarns.gov . br

n
18
CO
•=•
t•  •=

- e
.c v ? .
p41
..c:

C;

am

H, fli n
il

zu
t

4
2

I

/1
i I
10

1=
C)

0
0
N
C,
t

I

.2 th ion UJ.fluL2.. i.e
Sc,. hlfln ;

2
4

°2 0 .Q
E •s

g e

S

I

©
*

0
Lu

cQ w
C. LJ 	-

Ca .c 	0
go ai

C.
9

90
- 	0

eg !

- C
o

—I.— • 	Ct
$ a ' .g

'1

0 ou
'a

C,

n

1

C'

10 H
Lx  fs  a

Ø

i i i i A 91

I
52- apt 	4

' 2
I •- n g ! 9*; 	• U t!

it
9 4 —

ME
=
C)
C)

CL

tftl
Ent _________

0
©

—

0

I
2

0

c 	(./')
9.. 	9 j • 	 I p 1 	ifi

Llihuit 	141 	 J1{
£ 	 h 	r '

gkit
;hi nU 	i 	 1:

0
0
N

C 	..e' cn<N 	c at 	 C.?) — "-4 .& ( V*Q3004_(; c 	-
w

Oflt.t. 0t'Cç4 	 -
— 'r a ctvtcc•-'= =3 0

-4>r 	 — - t • 	 H OS... 	_O____ 0"
t 4 	 O5 	0 =..0-co

= r 	&g g@a c 	 VA

C cc
t 	COztfl.4) o ._

—
tCLPS

CL  0

Ctf
q